Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З

24 декабря 2024 года № 170
•

О приеме граждан в первые классы
муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального округа Верхний Тагил
на 2025/2026учебный год

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации №458 от 02.09.2020 (ред. от 30.08.2023)
«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Уставом МКУ Управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующее закрепление территорий муниципального

округа Верхний Тагил за муниципальными образовательными
организациями, реализующимиобучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования
(прилагается).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
обеспечить прием детей в возрасте от 6,5 до 18 лет, подлежащих обучению
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования и проживающих на территории
муниципального округа Верхний Тагил, за которыми закреплены
муниципальные образовательные учреждения, в соответствии с пунктом 1
настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Директор МКУ Управления образования <///Ш^ Е.П. Тронина

Приложение
к приказу №.'170 от 24.12.2024

Закрепление территорий муниципального округа Верхний Тагил за
муниципальными образовательными организациями, реализующими обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования

сош

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№4

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№8

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№10 имени воина-
интернационалиста

Л.Харламова

Территория муниципального округа
Верхний Тагил

п. Бслорсчка,
г. Верхний Тагил: ул. 1 Мая, Белинского,
Д.Бедного, Ленина, Луговая, Нахимова,

Островского, Свободы, Совхозная, Строительная,
Фрунзе, 70 лет Победы, Береговая, Гаренских,

Жуковского, Лермонтова, Маяковского,
Некрасова, Пионерская, Р.Люксембург, Северный

микрорайон, Толстого, Чапаева, 8 Марта,
Горняков, К.Маркса, Лесная, Луговая, Медведева,
Ново-Уральская, Пролетарская, Садовая, Спорта,

Трудовая, Чехова, Архангельская, Горького,
Кирова, Ломоносова, Набережная, Октябрьская,

Пушкина, Свердлова, Советская, С. Разина,
Урицкого, Энтузиастов, Вокзальная.

г. Верхний Тагил: ул. 1 Мая. Белинского,
Д.Бедного, Ленина, Луговая, Нахимова,

Островского, Свободы, Совхозная, Строительная,
Фрунзе, 70 лет Победы, Береговая, Гаренских,

Жуковского, Лермонтова, Маяковского,
Некрасова, Пионерская, Р.Люксембург, Северный

микрорайон, Толстого, Чапаева, 8 Марта.
Горняков, К.Маркса, Лесная, Луговая, Медведева,
Ново-Уральская, Пролетарская, Садовая, Спорта,

Трудовая, Чехова, Архангельская, Горького,
Кирова, Ломоносова, Набережная, Октябрьская,

Пушкина, Свердлова, Советская, С. Разина,
Урицкого, Энтузиастов

п. Половинный

Примечание: в случае выявления территории муниципального округа Верхний Тагил,
не включенной, в перечень закрепленных за муниципальными общеобразовательными
организациями, на которых проживают граждане имеющие право на получение общего
образования, родители (законные представители) имеют право направить заявление в
МКУ Управление образования муниципального округа Верхний Тагил.

МКУ Управление образование в течение 10 рабочих дней определяет муниципальную
образовательную организацию с учетом ее территориальной доступности и
наполняемости для реализации права ребенка на получение общего образования.